So ist also, da wir zur Gotteserkenntnis von den anderen Dingen her gelangen, die Sache der von Gott und den anderen Dingen ausgesagten Namen in Gott seiner (Seins-)Weise entsprechend als das Frühere, die Bedeutung der Bezeichnung aber als das Spätere. Deshalb heißt es denn auch, er werde nach dem von ihm Verursachten benannt.

*Compendium theologiae, Kapitel 26: Durch die Begriffsbestimmung der Bezeichnungen kann das, was in Gott ist, nicht begrifflich bestimmt werden*

Als zweites ersehen wir: Da unser Verstand durch keinen jener Begriffe, welche die von Gott ausgesagten Namen bedeuten, das Wesen Gottes vollkommen erfasst, ist es unmöglich, dass durch die Begriffsbestimmung dieser Bezeichnungen das, was in Gott ist, begrifflich bestimmt wird; etwa dass die Begriffsbestimmung der Weisheit die Begriffsbestimmung der göttlichen Macht wäre; und Entsprechendes

Quod alio modo etiam est manifestum. Omnis enim definitio ex genere et differentiis constat: id etiam quod proprie definitur, species est. Ostensum est autem, quod divina essentia non concluditur sub aliquo genere, nec sub aliqua specie. Unde non potest eius esse aliqua definitio.

*Compendium theologiae, caput 27: Quod nomina de Deo et aliis, non omnino univoce, nec aequivoce dicuntur*

Tertium est quod nomina de Deo et aliis rebus dicta, non omnino univoce, nec omnino aequivoce dicuntur. Univoce namque dici non possunt, cum definitio eius quod de creatura dicitur, non sit definitio eius quod dicitur de Deo: oportet autem univoce dictorum eandem definitionem esse.

Similiter autem nec omnino aequivoce. In his enim quae sunt a casu aequivoca, idem nomen imponitur uni rei, nullo habito respectu ad rem aliam: unde per unum non potest ratiocinari de alio. Haec autem nomina quae dicuntur de Deo et de aliis rebus, attribuuntur Deo secundum aliquem ordinem quem habet ad istas res, in quibus intellectus significata eorum considerat; unde et per alias res ratiocinari de Deo possumus. Non igitur omnino aequivoce dicuntur ista de Deo et de aliis rebus, sicut ea quae sunt a casu aequivoca.

Dicuntur igitur secundum analogiam, idest secundum proportionem ad unum. Ex eo enim quod alias res comparamus ad Deum sicut ad suam primam originem, huiusmodi nomina quae significant perfectiones aliarum, Deo attribuimus. Ex qui patet quod licet quantum ad nominis impositionem huiusmodi nomina per prius de creaturis dicantur, eo quod ex creaturis intellectus nomina imponens ascendit in Deum; tamen secundum rem significatam per omen, per prius dicuntur de Deo, a quo perfectiones descendunt in alias res.